PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.02.2022
№ 01-02-227
	Об утверждении
Плана мероприятий («дорожной карты»)
по оснащению оборудованием
для профильных медицинских классов
в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной

школе № 8

В соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на приобретение оборудования                       для профильных медицинских классов в образовательных организациях Пермского края, утвержденным постановлением Правительства Пермского края от 29.10.2021 № 824-п, в целях исполнения постановления Правительства Пермского края                          от 29.12.2021 № 1094-п «Об утверждении распределения субсидии                  из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных и городских округов, муниципального района Пермского края на приобретение оборудования для профильных медицинских классов                                        в образовательных организациях Пермского края на 2022 год»,                   а также обеспечения оснащения оборудованием Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 8 для профильных медицинских классов

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по оснащению оборудованием профильных медицинских классов Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 8 (далее – План).

2.Разместить настоящее постановление и План, указанный                       в пункте 1 настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шинкарёва М.А.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 14.02.2022      № 01-02-227
ПЛАН
мероприятий («дорожной карты») по оснащению оборудованием профильных медицинских классов
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 8
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	I.Утверждение Перечня оборудования для профильных медицинских классов
(далее – Перечень) в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 8 (далее – МАОУ СОШ № 8)

	1.1.
	Проведение анализа оборудования профильных медицинских классов МАОУ СОШ № 8
	Управление образования администрации
города Березники (далее – Управление образования),

МАОУ СОШ № 8

	I квартал 2022 г.

	1.2.
	Формирование Перечня
в соответствии с письмом Министерства образования
и науки Пермского края
от 12.11.2021 № 26-36-вн-1760
«О направлении примерного перечня оборудования»

	Управление образования,

МАОУ СОШ № 8
	I квартал 2022 г.

	1.3.
	Согласование Перечня
с Министерством образования и науки Пермского края
(далее – Министерство)

	Управление образования

	I квартал 2022 г.

	1.4.
	Информация о выполнении настоящего раздела предоставляется
в Министерство в срок до 31.03.2022

	II.Осуществление закупки оборудования,
необходимого для профильных медицинских классов МАОУ СОШ № 8

	2.1.
	Подготовка документов для закупки оборудования, необходимого
для профильных медицинских классов МАОУ СОШ № 8

	Управление образования,

МАОУ СОШ № 8
	Март-апрель
2022 г.

	2.2.
	Осуществление закупки оборудования для профильных медицинских классов МАОУ СОШ № 8

	МАОУ СОШ № 8
	Март-май
2022 г.

	2.3.
	Информация о выполнении настоящего раздела предоставляется
в Министерство в срок до 30.06.2022

	III.Реализация мероприятий по обеспечению оборудованием
профильных медицинских классов в МАОУ СОШ № 8

	3.1.
	Торжественное открытие кабинетов профильного медицинского класса образовательной организации (привлечение средств массовой информации (далее – СМИ), приглашение представителей органов исполнительной власти
Пермского края, Администрации города Березники и иных лиц)

	Управление образования,

МАОУ СОШ № 8
	до 10.09.2022

	3.2.
	Размещение информации
об открытии кабинетов,
в том числе фотоинформации (помещение до ремонта, помещение после ремонта, установка оборудования, открытие мастерской, освещение в СМИ, открытие мастерской с приглашением представителей органов исполнительной власти
Пермского края, Администрации города Березники и иных лиц)

	Управление образования,

МАОУ СОШ № 8
	до 01.10.2022

	3.3.
	Информация о выполнении настоящего раздела  предоставляется
в Министерство в срок до 01.11.2022

	IV.Организация образовательного процесса в профильных медицинских классах

	4.1.
	Организация образовательного процесса в профильных
медицинских классах,
проведение научно-практических конференций, олимпиад, конкурсов

	Управление образования,

МАОУ СОШ № 8
	в течение
учебного года

	4.2.
	Прохождение обучающимися профильных медицинских классов профессиональных проб и практик

	МАОУ СОШ № 8

	в течение
учебного года

	4.3.
	Заключение дополнительных соглашений о сотрудничестве
с медицинскими организациями
и (или) образовательными организациями высшего
и (или) профессионального образования медицинской направленности

	МАОУ СОШ № 8

	в течение
учебного года

	4.4.
	Информация о выполнении настоящего раздела предоставляется
в Министерство по запросу

	V.Предоставление отчетности об использовании субсидии из краевого бюджета

	5.1.
	Предоставление
в Министерство  посредством системы электронного документооборота Пермского края отчета о расходах,
источником финансирования обеспечения которых являются субсидии из бюджета Пермского края,
с приложением копий документов, подтверждающих осуществление расходов, и отчета о достижении результатов предоставления субсидии и показателей с приложением
копий документов, подтверждающих достижение результатов предоставления субсидии
и показателей

	Управление образования,

МАОУ СОШ № 8
	15.01.2023

	5.2.
	Информация о выполнении настоящего раздела предоставляется
в Министерство в срок до 20.03.2023

	VI.Формирование содержательного отчета и подведение итогов учебного года

	6.1.
	Направление содержательного
отчета с указанием качественных
и количественных показателей
по итогам 2022-2023 учебного года,
в том числе информации
о достижении показателей результативности,
указанных в пункте 2.4 раздела II Порядка предоставления
и распределения субсидий
из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на приобретение оборудования для профильных медицинских классов
в образовательных организациях Пермского края,
утвержденного постановлением Правительства Пермского края
от 29.10.2021 № 824-п

	Управление образования,

МАОУ СОШ № 8
	15.06.2023

	6.2.
	Отчет и информация о выполнении настоящего раздела предоставляется
в Министерство в срок до 15.06.2023

_1183356867.doc
[image: image1.png]